www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

124 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXIX

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
- AV. SÃO RAIMUNDO S/N
~ 01612579/0001-06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 21 , DE 20 DE MARÇO DE 2023

Page 3

- ~~~~~~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Ficha: 65 04.122.0004.2011 .0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
4.5.90.61 .00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ficha: 257 12.365.0005.1029.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSC

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 423 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES~

Ficha: 424 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES~

Ficha: 428 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

TOTAL DAS ANULAÇÕES

ld:0B620D355E4FEE80
~ PREF,!:ITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
- AV. SAO RAIMUNDO S/N
~ 01612579/0001 -06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 24, DE 27 DE MARÇO DE 2023

F.R.

500

F.R.

570

F.R.

500

600

500

Remaneja recu/SOS do orçamento vigente de 2023

-10.000,00

-18.000,00

-21.000,00

-18.000,00

-1 3.300,00

-80.300,00

Page 1

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o art., da Lei nº 277 de

02/08/2022 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2023.

DECRETA:

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei de

Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023

Art.2'. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,

especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei de

Diretrizes Orçamentárias (Lei n'277, de 02 de AGOSTO de 2022) e dentro dos valores aprovados para os poderes,

órgãos e unidades contemplados.

Art .3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CURRALINHOS, 27 de MARÇO de 2023

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL -CPF 042.613.753-11

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 01 PODER LEGISLATIVO

01 01 01 CÂMARA MUNICIPAL

Ficha: 11 01.031.0001.2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS•

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

F.R.

500 900,00

02 03 00 SEC.MUN OE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESEII\RJRBANO

Ficha: 103 04.122.0004.2025.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 500 25.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 04 01 FUNDEB F.R.

~ PREF~ITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
Fiiiil4I AV. SAO RAIMUNDO S/N
~ 01612579/0001 -06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 24 , DE 27 DE MARÇO DE 2023

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 04 01 FUNDES

Ficha: 286 12.361.0017.1031 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTI

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 463 10.301.0006.2068.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PES!

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS11NCIA SOCIAL

Ficha: 514 08.122.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADC

Ficha: 523 08.122.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Ficha: 693 13.392.0013.2100.0000 CULTURA VIVA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS•

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

~ PREF~ITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
Fiiiil4I AV. SAO RAIMUNDO S/N
~ 01612579/0001-06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 24 , DE 27 DE MARÇO DE 2023

Page2

F.R.

540 7.000,00

F.R.

600 35.000,00

F.R.

500 3.000,00

500 5.000,00

F.R.

500 24.298,00

100.198,00

Page 3

-~~ç~ - - ---- -- -- -- - - --- --- --- -- ---- -- -- ---- ---- - --- -- ---- --- --- -- ---

LOCAL: 01 PODER LEGISLATIVO

01 01 01 CÂMARA MUNICIPAL F.R.

Ficha: 3 01.031 .0001 .2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 500 -900,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PES~

- - ---------- - ----------- - ---------- - - ---------- - ---------- -- ---------- -

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS F.R.

Ficha: 53 04.122.0004.2011.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 -49.298,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 58 04.122.0004.2011 .0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 -8.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSC

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 04 01 FUNDES F.R.

Ficha: 299 12.361 .0017.2051.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -7.000,00

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE F.R.

Ficha: 413 10.301 .0006.1037.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -7.875,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 421 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -10.762,50

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha: 434 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -16.362,50

3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ------------------------------------------------------------------------
TOTAL DAS ANULAÇÕES -100.198,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org